
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO URBANISITICO 
 

N.                       045 
 
 
DATA    09.08.2018 

OGGETTO: POR-FESR Abruzzo 2014-2020. Asse VI Azioni 6.6.1. Progetto 
“Porte dei Parchi” – Servizi. Approvazione S.A.L. n. 1 del 31.05.2018 della ditta 
SHERPA Coop di Massa d’Albe (AQ). Liquidazione fattura n. FATTPA 4_18 
del 08.06.2018. CIG: Z1E206D371. 

 
L'anno duemiladiciotto il giorno nove del mese di agosto nel proprio ufficio; 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che con decreto del Sindaco è stato conferito al sottoscritto ing. Quinto 
D’ANDREA l'incarico di Responsabile pro-tempore del Servizio Urbanistico nonché l’attribuzione 
delle funzioni dirigenziali di cui all’art. 107 cc. 2,3 del D. Lgs. n. 267/00 (T.U.E.L.), comprendendo 
inoltre alcuni procedimenti già in corso nel precedente incarico di Responsabile del Servizio 
Tecnico; 

Dato atto che con determina n. 43 del 23.10.2017 si provvedeva a disporre l’affidamento 
dei servizi relativi al progetto “Porte dei Parchi” alla ditta Sherpa Coop, mandante nell’ATI Aliena 
Srl – Sherpa Coop affidataria anche alla gestione operativa della riserva naturale delle Grotte di 
Pietrasecca; 

Dato atto che il RUP dell’intervento di che trattasi, è l’ing. Quinto D’Andrea, attuale 
Responsabile del Servizio Urbanistico del Comune di Carsoli; 

Dato atto che, la spesa necessaria per l’opera di che trattasi, è finanziata con i fondi POR-
FESR Abruzzo 2014-2020, asse VI – Azioni 6.6.1; 

Ricordato che con deliberazione della Giunta Comunale n. 64 del 29.05.2017 veniva 
approvato il progetto esecutivo dei lavori, a seguito dell’espletamento delle precedenti fasi di 
approvazione della progettazione preliminare; 

Dato atto che a seguito di procedura di affidamento diretto, conclusa con determina n. 043 
del 23.10.2017 del Responsabile del Servizio Urbanistico Comunale, i servizi in parola venivano 
aggiudicati alla ditta SHERPA COOP con sede in Massa d’Albe (AQ); 

Dato atto che in data 23.10.2017 veniva sottoscritto il relativo contratto, nella forma della 
scrittura privata, e che i lavori venivano consegnati contestualmente alla sottoscrizione dello stesso 
contratto; 

Visti gli elaborati tecnici redatti dalla Direzione Lavori, tenuta dal Responsabile dell’Ufficio 
Urbanistico Comunale Ing. Quinto D’ANDREA, relativi al primo stato di avanzamento lavori, 
redatto in data 31.05.2018, consistenti nello Stato di Avanzamento Lavori n. 1 in pari data, e vistati 
in data 06.06.2018; 

Dato atto di aver comunque effettuato le opportune verifiche e controlli riguardo alla qualità 
e quantità dei servizi forniti e contabilizzati; 

Dato atto che è stata successivamente acquisita la seguente documentazione da parte della 
ditta esecutrice ALIENA SRL con sede in Carsoli (AQ); 

- Copia della Fattura (elettronica) n. 6PA/2018 del 28.06.2018; 
- Dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari; 
- DURC; 

COMUNE DI CARSOLI 
Provincia dell’Aquila 

- Medaglia d’argento al valor civile - 
 

 

Piazza della Libertà, 1 – Tel.: 0863 – 90.83.00   Fax: 0863 – 99.54.12 



Precisato che i suddetti documenti vanno a costituirne parte integrante e sostanziale del 
presente atto pur non materialmente allegati, restando depositati presso il competente ufficio 
comunale; 

Visti i seguenti atti normativi: 
- D. Lgs. n. 163/2006; 
- D.P.R. n. 207/2010; 
 

D E T E R M I N A 
 

di approvare gli atti contabili relativi al S.A.L. n. 2 in data 31.05.2018 dei servizi relativi 
all’intervento “Porte dei Parchi”, affidati con determina n. 43 del 23.10.2017 alla ditta Sherpa Coop; 

 
di liquidare all’impresa Sherpa Coop con sede in 67050 Massa d’Albe (AQ), via M. 

Martorelli snc, Piva e CF 01454860667 la somma risultante dal suddetto 1° S.A.L. ed esattamente 
pari ad euro 15.000,00 oltre IVA al 22% (euro 3.300,00 in regime di split payment), come da fattura 
elettronica n. FATTPA 4_18 del 08.06.2018, pervenuta mediante specifica piattaforma telematica; 

 
di dare atto che la spesa è finanziata con i fondi di cui al POR-FESR Abruzzo 2014-2020 , 

Asse VI – Azioni 6.6.1, e che in base al bando regionale di assegnazione di tali risorse è necessario 
procedere parzialmente mediante anticipazione di cassa potendo usufruire di anticipazioni di spesa 
soltanto in misura parziale, e precisando comunque che il rendiconto finale dovrà essere trasmesso 
entro il 30.09.2018 per cui il recupero delle spese anticipate si otterrà presumibilmente entro il mese 
di novembre 2018; 

 
di dare atto che il responsabile del presente procedimento amministrativo, nonché R.U.P. ai 

sensi della specifica normativa in materia di Opere Pubbliche è l’Ing. Quinto D’ANDREA; 
 

Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo 
Pretorio per 15 giorni consecutivi. 
 



Parere di regolarità tecnica: favorevole 
Ai sensi dell'art. 147 bis del TUEL si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa. 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO URBANISTICO 

       f.to: Ing. Quinto D’Andrea  
 
  
Parere di regolarità contabile: favorevole 

Ai sensi dell'art. 147 bis del TUEL si attesta la regolarità contabile del presente atto. 
 
 
Visto di regolarità contabile: 

Impegno n. 16657 del 24.10.2017 reimp. 
 
  

 A norma dell'art. 153 – comma 5, del D. Lgs. 267/2000, si attesta la copertura finanziaria. 

Carsoli, 09.08.2018 
                                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                           f.to: D.ssa A.M. D’Andrea 
 
 
 
 
 
   Prot. n.  07060 del 13.08.2018 
 
 La presente determinazione viene trasmessa oggi 13.08.2018: 
 

x All'Albo Pretorio 
 
 All'ufficio di Segreteria 
 
 All’Albo Beneficiari di cui all’art. 18 della L. n. 134/2012 

 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO URBANISTICO 
       f.to: Ing. Quinto D’Andrea     

 
 
 
 
 
La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
dal ____________ al ______________  
 
Carsoli ________________ 
                                                                            IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI                     
 



 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti; 
 
Visto che le fatture liquidate con il provvedimento che precede: 

 
 sono state redatte in carte intestata delle ditte creditrici e riportano l'indicazione del 

codice fiscale; 
 
 sono regolari agli effetti dell'I.V.A. e/o della tassa di quietanza; 

 
Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno; 

 
 

A U T O R I Z Z A 
 
 
l'emissione del mandato di pagamento di € _________________ a favore delle Ditte creditrici come 
sopra identificate, sull'intervento n. _______ dell'esercizio finanziario ___________  
(impegno n. ______ anno __________). 
 
 
 
 Dalla Residenza Comunale, lì_______________ 
 
 
 
                                                                                 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
                         DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
                              D.ssa A.M. D’Andrea 
 
 
 
_______________________________________________________________________________ 
 
Emesso mandato n. _________ in data __________________ 
 
 
                   IL CONTABILE 
            
                                                  --------------------------------------- 

 


